
Enviromentální hrátky 

 
V úterý 22. dubna 2025 se u příležitosti Dne Země uskutečnila venkovní akce s názvem Enviromentální 
hrátky, kterou pro své mladší spolužáky z 1. stupně připravili žáci 6. B a 7. B. Celé dopoledne se 
odehrávalo v okolí školy pod širým nebem, a protože počasí přálo – slunce svítilo a teplý jarní vzduch 
lákal ven – atmosféra byla opravdu výjimečná. 
 
Na jednotlivých stanovištích, rozmístěných po školním areálu a blízkém okolí, čekaly na děti tematické 
úkoly zaměřené na přírodu, ekologii a ochranu životního prostředí. Třídní skupiny si postupně 
vyzkoušely třídění odpadu, poznávání stromů a rostlin, hádanky o zvířatech nebo třeba řešení toho, jak 
mohou samy přispět ke zlepšení stavu planety. 
 
Za splnění každého úkolu získala skupina dílek skládačky, která se postupně plnila a vedla děti krok za 
krokem k závěrečnému cíli. Finále celé hry probíhalo na školním pozemku, kde si třídy vyzkoušely 
vědomostní kvíz a obdržely poslední obálku s nápovědou, jak všechny dílky správně sestavit. 
 
Po úspěšném dokončení celé aktivity čekala na všechny zasloužená odměna – opékání buřtů, odpočinek v 
trávě a sdílení zážitků.  
 
Děkujeme žákům 6. B a 7. B za skvěle připravený program, který nejen bavil, ale také vzdělával. Ukázali, 
že když se spojí nadšení, nápady a týmová práce, může vzniknout krásný den plný zábavy. Velké 
poděkování patří také třídě 9. B, která měla na starosti závěrečný kvíz a opékání buřtů.  

 M. Bízková 

 Š Hajduchová 

 


